
         Società della Salute
           Zona Fiorentina Nord Ovest

                     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 121

Data del provvedimento 11/12/2024

Oggetto AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DATA  PROTECTION  OFFICER  (DPO)  AI  SENSI
DELL’ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE N. 2016/679 (GDPR) IN MATERIA DI
PROTEZIONE  DEI  DATI  PERSONALI.  RINNOVO  PER  IL  TRIENNIO  2025-
2027. CIG: ZE5343F8D4

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 10.5000,00  
(OLTRE IVA E CPA) 

ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIVATO 3B020201120327 2025-2027

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



         Società della Salute
           Zona Fiorentina Nord Ovest

                     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

IL DIRETTORE

VISTI:

- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest,
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Saman-
tha Arcangeli;
- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;
- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorenti-
na Nord Ovest, attualmente vigenti;
- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;
-  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.
9/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024;

Premesso 
- che con il decreto del Direttore n. 167/2021  è stata avviata  una indagine di mercato tramite avviso pubbli-
co aperto sul sito istituzionale della Società della Salute finalizzata a una successiva procedura telematica
sulla piattaforma START per l’affidamento del servizio di Data Protection Officer (DPO) per il triennio 2022-
2024, con opzione di rinnovo sino a un massimo di altri 36 mesi;
- che con il decreto dirigenziale n.175/2021  è stata indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del decreto legi-
slativo n. 50/2016, e ss.mm.ii.  procedura negoziata per l’affidamento del servizio di Data Protection Officer
(DPO) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) in materia di protezione dei dati perso -
nali per il triennio 2022-2024, rinnovabile per altri tre anni ;
- che con il Decreto SdS n. 190 del 27/12/2021  è stato affidato il servizio di Data Protection Officer (DPO) ai
sensi dell’art. 37 del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) in materia di protezione dei dati personali per il
triennio 2022-2024, rinnovabile per altri tre anni - CIG: ZE5343F8D4 all’ Avv. Michele Morriello, con sede le-
gale in Firenze, via Masaccio n. 18 (P.IVA 06185040489); 

Visto  l’  ART. 2 – DURATA DEL CONTRATTO  - La durata del presente contratto è triennale, dal 01/01/2022 al
31/12/2024 e potrà essere rinnovato per ulteriori 36 mesi, agli stessi patti e condizioni, previa comunicazio-
ne inviata all'aggiudicatario tramite posta elettronica certificata almeno 15 (quindici) giorni prima della sca-
denza del contratto;

Dato atto nei termini previsti dal contratto è stata inviata  al  professionista titolare dell’incarico una richie-
sta di disponibilità al rinnovo del presente affidamento  con nota  , a mezzo posta elettronica certificata,
Prot. n. 8310 del  03/12/204 , riscontrata positivamente dall avv. Morriello con pec  n. 8358 del 05/12/2024;

Preso atto che l’importo per il  rinnovo di ulteriori 36 mesi  , quantificato in  € 10.500,00 , oltre IVA e CPA
era stato già stimato in sede di affidamento del servizio con il Decreto SdS n. 190 del 27/12/2021; 

con le modalità previste dallo Statuto



         Società della Salute
           Zona Fiorentina Nord Ovest

                     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

DECRETA
per i motivi esposti in narrativa:

1. di rinnovare l’affidamento del  servizio di Data Protection Officer (DPO) ai sensi dell’art. 37 del
Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) in materia di protezione dei dati personali per il triennio
2025-2027, CIG: ZE5343F8D4  all’avv Michele Morriello , (P.IVA 06185040489);

2. di dare atto che l’importo per il rinnovo del  servizio suddetto , per 36 mesi , è pari a 
€ 10.500,00, oltre IVA e CPA e trova copertura nel bilancio , annualità 2025-2028 ; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al professionista indicato tramite PEC;

4. di pubblicare gli elementi essenziali dell presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente,
nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo
2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trat -
tamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

  

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

